
Página 11667Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca

2284	 Resolución de 2 de abril de 2019, de la Secretaría General de 
la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la 
que se publica convenio entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería y Pesca, el Consejo de Agricultura Ecológica de la 
Región de Murcia, y los Centros Comerciales Carrefour, S.A., 
para la promoción de productos ecológicos certificados.

Visto el convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el Consejo de 
Agricultura Ecológica de la Región de Murcia, y los Centros Comerciales Carrefour, S.A 
para la promoción de productos ecológicos certificados, suscrito por el Consejero 
de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca en fecha 28 de marzo de 2019, de 
conformidad con la autorización otorgada a tal efecto por el Consejo de Gobierno 
en su sesión del 13 de marzo de 2019, y teniendo en cuenta que tanto el objeto 
del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco 
de colaboración que concierne al interés público de esta Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería y Pesca, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 6.6 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Regional,

Resuelvo: 

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, el texto del Convenio 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el Consejo de Agricultura Ecológica de 
la Región de Murcia, y los Centros Comerciales Carrefour, S.A para la promoción 
de productos ecológicos certificados, cuyo texto es el siguiente:

“Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el 

Consejo de Agricultura Ecológica de la Región de Murcia, y los Centros 
Comerciales Carrefour, S.A., para la promoción de productos ecológicos 

certificados

En Murcia, 28 de marzo de 2019.

Reunidos:

De una parte, El Excmo. Sr. Miguel Ángel del Amor Saavedra, en calidad 
de Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, actuando en el ejercicio 
del cargo que desempeña para el que fue nombrado mediante Decreto de la 
Presidencia n.º 10/2018, de 20 de abril, (BORM nº 91, 21 de abril de 2018), y 
en representación de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia previa autorización del Consejo de Gobierno mediante Acuerdo 
de fecha 13 de marzo de 2019.

NPE: A-160419-2284



Página 11668Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

De otra parte, D. Juan José Navío Carrillo, en nombre y representación 
de Centros Comerciales Carrefour, S.A. (en adelante �Carrefour�) con CIF 
A-28425270, y domicilio social en Madrid, Polígono Industrial Las Mercedes, 
calle Campezo número 16, en calidad de apoderado de la compañía en virtud de 
escritura de poder otorgada por D. José María de Prada Guaita, el día 14 de abril 
de 2016, número 739 de su protocolo.

De otra parte, D. David Antonio Samper Martínez, en nombre y 
representación del Consejo de Agricultura Ecológica de la Región de Murcia 
(en adelante “Caerm”) con CIF Q3000200J, y domicilio social en Avenida del 
Río Segura, 7, entresuelo, de Murcia. En calidad de Presidente del CAERM, por 
resolución del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de fecha 7 de 
junio de 2018.

Exponen:

Primero.- La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia tiene como 
objetivos, entre otros:

- El desarrollo de un sistema agroalimentario basado en la salud de 
las personas, la producción ecológica, la protección del medio ambiente, y la 
responsabilidad social; que impulsa la producción, elaboración, comercialización 
y consumo de los productos ecológicos certificados y promueve estándares de 
referencia que contribuyan a la diferenciación de las producciones ecológicas; 
así como colaborar en el conocimiento y el desarrollo profesional en el sector 
ecológico.

- Promover actuaciones relacionadas con la educación y los valores de la 
alimentación ecológica y el consumo responsable; la defensa del medio ambiente 
y el respeto por la tierra; el desarrollo rural y el reconocimiento a los hombres y 
mujeres del campo.

- Representar al sector ecológico y velar por el prestigio de los productos 
ecológicos persiguiendo su empleo indebido.

Segundo.- CARREFOUR es miembro de un Grupo empresarial dedicado a la 
distribución comercial, fuertemente comprometido con el desarrollo sostenible, 
poniéndose como objetivo permanente la integración de las necesidades de sus 
clientes y consumidores de una forma ecológica, a través de continuas mejoras 
ambientales en todos sus productos y actividades.

Tercero.- CAERM es el órgano encargado del control y certificación de las 
producciones ecológicas en la Región de Murcia que ofrece al consumidor, con el 
fin de asegurarle que está consumiendo los productos más saludables, nutritivos 
y satisfactorios por sus cualidades organolépticas, y contribuir con la demanda de 
los mismos a fomentar unos sistemas productivos que ayudan a mantener este 
mundo como un lugar más habitable.

Cuarto.- Que dada la convergencia en la finalidad de los organismos con 
respecto a los productos ecológicos, las partes actuantes pretenden con este 
Convenio materializar la voluntad de trabajar en los objetivos expuestos mediante 
la ejecución de proyectos y acciones comunes sobre investigación, formación, 
divulgación, intercambio, difusión, fomento de la producción, elaboración, 
comercialización y consumo de productos ecológicos certificados, así como de 
concienciación ciudadana, sostenibilidad, medio ambiente y el desarrollo rural.

En virtud de lo expuesto, todas las partes establecen el presente Convenio 
con arreglo a las siguientes,

NPE: A-160419-2284



Página 11669Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

Cláusulas:

Primera.- Que el objeto del presente acuerdo es establecer las bases por 
medio de las cuales la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, CARREFOUR 
Y CAERM promoverán y desarrollarán conjuntamente programas de colaboración 
conforme a los objetivos y fines fijados en los Expositivos anteriores.

Segunda.- Que el presente Convenio se firma al amparo de lo previsto en 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en cuyo 
artículo 6.2 Indica que estarán también excluidos del ámbito de la presente 
Ley los convenios que celebren las entidades del sector público con personas 
físicas o jurídicas sujetas al derecho privado, siempre que su contenido no 
esté comprendido en el de los contratos regulados en esta Ley o en normas 
administrativas especiales así como del Capítulo VI de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercera.- El presente acuerdo entre todas partes tiene carácter de Convenio Marco, 
que deberá desarrollarse por medio de acuerdos específicos para cada proyecto 
concreto. Por ello, las partes podrán proponer la realización de proyectos 
concretos que consideren oportunos, explicitando los objetivos, los medios para 
su desarrollo y la cuantificación económica.

Cuarta.- Las actividades de colaboración entre las partes firmantes podrán 
tener por objeto:

a) Fomento de la Agricultura y Ganadería Ecológica certificada.

b) Colaboración mutua en actividades de conocimiento y difusión en las 
que podrán incluirse cursos, seminarios, jornadas, foros, mesas sectoriales y 
conferencias, cuya convocatoria y elaboración se realizará de común acuerdo.

c) Realización de estudios relacionados con la Agricultura Ecológica y la 
protección del Medio Ambiente.

d) Servicios de información, asesoramiento y formación que contribuyan al 
desarrollo de la capacidad profesional y empresarial del sector.

e) Actuaciones de dinamización del mercado interno y promover el consumo 
de alimentos ecológicos.

f) Fomento de la diferenciación para las producciones y empresas ecológicas 
con estándares sociales, ambientales y responsabilidad social.

g) Participación en servicios acordes con los objetivos de ambas partes.

h) Otras posibles, fijadas de común acuerdo por las partes y dentro del 
ámbito del presente convenio.

Quinta.- Para el seguimiento y coordinación de las actuaciones que se 
deriven del presente convenio, se creará una Comisión de Seguimiento con 
carácter permanente, que estará compuesta por dos representantes de cada una 
de las partes, que tendrá como funciones la aprobación de acuerdos específicos 
para el desarrollo de los objetivos conjuntos establecidos en el presente Convenio 
y la realización del seguimiento y evolución de los programas y actividades 
realizados en desarrollo del mismo.

Sexta.- En publicaciones, folletos y soportes similares en que intervengan las 
partes en desarrollo de este Convenio, se hará constar el logotipo de las entidades 
firmantes. Fuera de los materiales publicitarios y de promoción desarrollados por 
las Partes conjuntamente, se prohíbe el uso de las marcas y logotipos de las 
Partes, salvo autorización expresa previa de su titular.

NPE: A-160419-2284



Página 11670Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

No obstante, en ningún caso la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
adquirirá en virtud del presente Convenio, derecho alguno sobre las marcas 
y logotipos propios de CARREFOUR y CAERM sino tan solo un derecho de uso 
limitado para los fines y en las condiciones recogidas en el presente Convenio.

En ningún caso CARREFOUR adquirirá en virtud del presente Convenio o, 
derecho alguno sobre las marcas y logotipos propios de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y CAERM, sino tan solo un derecho de uso limitado para 
los fines y en las condiciones recogidas en el presente Convenio.

En ningún caso CAERM adquirirá en virtud del presente Convenio, derecho 
alguno sobre las marcas y logotipos propios de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y CARREFOUR, sino tan solo un derecho de uso limitado para 
los fines y en las condiciones recogidas en el presente Convenio.

Séptima.- Está colaboración está sujeta a las exigencias de la Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales. A tal efecto, los intervinientes en el presente contrato quedan 
informados y prestan su consentimiento para que sus datos personales se 
incorporen a un fichero automatizado, autorizando el tratamiento de los mismos 
para su utilización en relación con el desarrollo y ejecución de este contrato, así 
como para la gestión y archivo de la documentación relativa al mismo.

Los intervinientes en el presente contrato quedan informados de que sus 
datos personales serán tratados con el objeto de ser utilizados en relación con 
el desarrollo y ejecución de este contrato, así como para la gestión y archivo 
de la documentación relativa al mismo, y para mantener registros históricos de 
relaciones comerciales anteriores. La base legal para el tratamiento de los datos 
es el interés legítimo. Los datos proporcionados serán conservados por el tiempo 
que resulte necesario a efectos de garantizar el cumplimiento de las obligaciones 
legales que le corresponden a las partes.

Los datos personales no son comunicados a terceros ni transferidos fuera de 
España.

Los intervinientes, en los términos establecidos en la normativa sobre 
protección de datos vigente en cada momento, podrán ejercer los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, derecho a solicitar la limitación del 
tratamiento de sus datos personales y el derecho a la portabilidad. Para ello 
se podrán dirigirse a Carrefour por escrito mediante correo electrónico dirigido 
a derechosprotecciondedatos@carrefour.com o por correo postal dirigido a 
Carretera de Burgos, km 14,500, Alcobendas, Madrid.

En el caso de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, los 
intervinientes podrán ejercitar los citados derechos dirigiéndose al responsable 
del tratamiento por vía electrónica, a través de la sede electrónica de la CARM, 
o presencialmente a través de la red de oficinas de asistencia en materia de 
registro (procedimiento 2736).

En el caso de CAERM, dirigiéndose a Avenida Rio Segura, 7, entresuelo de Murcia.

Asimismo, se informa a los intervinientes de que, si lo estiman conveniente, 
podrán presentar una reclamación ante la correspondiente autoridad de control, 
en este caso, la Agencia Española de Protección de Datos.

Cada una de las Partes se compromete a asumir directamente la 
responsabilidad y a mantener indemne al resto de Partes por cuantas 
responsabilidades tuvieran que hacer frente, incluyendo sin limitación sanciones 

NPE: A-160419-2284



Página 11671Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

administrativas, como consecuencia del incumplimiento total o parcial por las 
otras Partes en relación con sus obligaciones establecidas en esta cláusula, en 
la medida en que dicha responsabilidad o infracción sea consecuencia de actos u 
omisiones de dichas Partes en la esfera de sus competencias.

Octava.- Las Partes se comprometen a mantener la confidencialidad en 
relación con cualquier intercambio de información que haya tenido lugar o que 
vaya a producirse en el futuro, así como sobre todo el conocimiento adquirido 
en relación con las fundamentaciones y los métodos de trabajo, producción, 
nuevos desarrollos, mejoras y cualesquiera otros aspectos relacionados con las 
actividades y proyectos auspiciados bajo el presente Convenio - Marco y a no 
realizar ninguna revelación a terceros ni comunicación pública sin la autorización 
previa y por escrito de las Partes afectadas.

No obstante lo anterior, no tendrán consideración de información confidencial 
los datos que las Partes hubieran conocido con carácter previo a la firma de este 
Convenio, los que fuesen de dominio público o los que se hubieran obtenido a 
terceros que no tuvieran obligación de guardar secreto.

Lo anterior no será de aplicación cuando la revelación de información sea 
exigida por ley o por autoridades administrativas o judiciales competentes para 
ordenar su revelación o por cualquier organismo regulador o supervisor de las 
actividades de las Partes.

La presente obligación permanecerá en vigor por un plazo de dos (2) años 
tras la terminación del presente Convenio Marco por cualquier causa.

Novena.- El presente Convenio General de Colaboración entrará en vigor 
a partir de la fecha de su firma y tendrá una duración de UN AÑO. Transcurrido 
este plazo, finalizarán las obligaciones de las Partes, sin que el presente Convenio 
suponga compromiso de continuidad.

No obstante, mediando acuerdo expreso de las Partes, la colaboración podrá 
ser prorrogada por periodos sucesivos de un año.

Décima.- El Convenio podrá resolverse a petición de cualquiera de las 
Partes, por las causas señaladas en el art. 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y por las expresamente previstas 
en este Convenio.

En caso de incumplimiento por una de las Partes de cualquiera de las 
obligaciones establecidas en el presente Convenio, no subsanado por la Parte 
incumplidora dentro del plazo máximo de un mes a contar desde que fuese 
requerido para ello, quedarán entonces facultadas las Partes cumplidoras para 
resolver de pleno derecho el mismo.

Asimismo, el presente Convenio podrá resolverse unilateralmente por 
Carrefour, mediante preaviso de UN MES, sin que medie ningún tipo de 
indemnización o compensación a favor de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia o el CAERM.

Del mismo modo podrá resolverse unilateralmente por CAERM, mediante 
preaviso de un mes, sin que medie ningún tipo de indemnización o compensación 
a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia o de CARREFOUR.

Igualmente, el presente Convenio podrá resolverse unilateralmente por 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, mediante preaviso de UN (1) 
mes sin que medie ningún tipo de indemnización o compensación a favor de 
CARREFOUR o de CAERM.

NPE: A-160419-2284



Página 11672Número 88	 Martes, 16 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La resolución del presente Convenio determinará la resolución de cuantos 
convenios específicos hubieran suscrito las Partes en amparo del mismo.

Undécima.- Todas las notificaciones y comunicaciones que las Partes se 
dirijan en cumplimiento de lo establecido en este Convenio se realizará por las 
Partes, salvo que otra cosa se establezca en el mismo, por escrito y a la dirección 
establecida en esta estipulación por la Parte destinataria de la notificación de 
manera que quede constancia de su envío y recepción:

- Si va dirigida a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia: En el caso 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, los intervinientes podrán 
dirigirse al responsable del tratamiento por vía electrónica, a través de la sede 
electrónica de la CARM, o presencialmente a través de la red de oficinas de 
asistencia en materia de registro (procedimiento 2736).

- Si va dirigida a CARREFOUR:

a) Dirección Hipermercados El Campezo, 1628022 - Madrid.

b) c/c Asesoría Jurídica Ctra. Nacional 1, km. 14,500 Edificio de Oficinas; 

28108-Alcobendas (MADRID)

- Si va dirigida a CAERM: Avenida Rio Segura, 7, entresuelo. Murcia

El cambio de dirección de cualquiera de las Partes deberá ser comunicado 
a la otra con al menos diez días naturales de antelación, en la forma prevista 
en esta Estipulación, indicando, la nueva dirección y la fecha a partir de la cual 
deberán dirigirse a ella las notificaciones o comunicaciones.

Duodécima. Sujeción a la jurisdicción Contencioso-Administrativa.

El presente convenio tiene carácter administrativo, por lo que cualquier 
cuestión litigiosa que pudiera surgir entre las partes en cuanto a su interpretación 
y cumplimiento, podrá ser sustanciada ante la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de dicha Jurisdicción.

Y en prueba de conformidad con lo expresado y acordado en el presente 
Convenio, las partes se afirman y ratifican en el contenido del mismo, firmándolo 
en triplicado ejemplar, a un solo efecto, en el lugar y fecha en el encabezamiento 
expresado.

Por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, el Consejero, 
Miguel Angel del Amor Saavedra.—Por los Centros Comerciales Carrefour, S.A., el 
representante, Juan José Navío Carrillo.—Por el Consejo de Agricultura Ecológica 
de la Región de Murcia, el representante, David Antonio Samper Martínez.

Murcia, 2 de abril de 2019.—La Secretaria General, María Dolores Valcárcel Jiménez.

NPE: A-160419-2284


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2924/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 48/2019, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3277/2019	Resolución de 10 de abril de 2019 de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fec
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	3103/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-422/2019) de fecha 8 de abril de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3227/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Dipl
	3228/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Dip
	3229/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Téc
	3230/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Fac
	3231/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 53 plazas de la categoría de Fac
	3232/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3233/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 29 plazas de la categoría de Fac
	3234/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	3236/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	3237/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 44 plazas de la categoría de Fac
	3238/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	3239/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 40 plazas de la categoría de Fac
	3240/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	3241/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Técn
	3242/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.146 plazas de la categoría de 
	3226/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de salud I Murcia Oeste, que fue convo
	2938/2019	Anuncio de trámite de audiencia sobre los recursos de alzada interpuestos por doña Pilar Esteban Delgado y por D. Iván Alejandro García Tercero frente a la Resolución del Tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	2925/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Hacienda y los Ayuntam
	2926/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre la Con
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2946/2019	Resolución de 2 de abril de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3299/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas relativas al programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Aut
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3266/2019	Extracto de la Resolución de 11/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Summer Fancy Food.
	3270/2019	Extracto de la Resolución de 12/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras a
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2941/2019	Resolución de 4 de abril de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio educativo entre la Consejería de Educación y Universidades y Centro de Estudios Profesionales de Molina,
	3178/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en los conser
	3179/2019	Resolución de 11 de abril de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2019-2020 en el Conserv
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	564/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3089/2019	Información pública de expediente de petición, de concesión de reutilización de las aguas depuradas de la EDAR de Almendricos (Lorca) para riego agrícola. Ref. CSR-11/2017.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2915/2019	Recurso de suplicación 1.099/2018
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2935/2019	Cuenta de abogados 613/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2927/2019	Despido/ceses en general 64/2018.
	2928/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	2929/2019	Proceso 1.463/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2343/2019	Jurisdicción voluntaria (genérico) 1.291/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2912/2019	Despido objetivo individual 778/2018.
	2913/2019	Despido/ceses en general 716/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2910/2019	Despido/ceses en general 556/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2872/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Archivo.
	2874/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del concurso oposición convocado para cubrir en propiedad una plaza de Veterinario.
	2875/2019	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir por oposición tres plazas de Personal Subalterno-Conserje-.
	Archena
	2566/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, para la provisión de tres plazas de Limpiador/as, acceso libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el BORM., de 26 de febrero de 2018.
	Cartagena
	2711/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en C/ Berizo n.º 7 y C/ Andrés Meca en Barrio Peral.
	2960/2019	Información al público del documento de avance de la revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Cartagena.
	Los Alcázares
	3077/2019	Restricción del paso de vehículos a determinadas calles del municipio.
	Mazarrón
	2847/2019	Decreto de delegación de funciones de Alcalde-Presidente.
	Molina de Segura
	3276/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de marzo de 2019 de convocatoria de subvenciones a conceder, durante el ejercicio económico de 2019, en el ámbito de programas de promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de luc
	Moratalla
	2862/2019	Aprobación inicial de la plantilla de personal de 2019.
	Murcia
	2922/2019	Inicio de las actuaciones tendentes a la expropiación de terreno de una superficie de 22 m² sita en Camino Ermita de Burgos en Nonduermas, Murcia, destinada a Zona Verde “EV”. (Expte. 11GE18–sección expropiación).
	Torre Pacheco
	3039/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Administrativo de promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3272/2019	Extracto de la convocatoria ayudas a grupos de investigación para la comercialización y la explotación industrial de resultados bajo el modelo prueba de concepto.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-15T14:56:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



